MM PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

.+ [3.SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
i CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Tipo
0074 5/18F Ordinario Orcamentario

ORGAO
R 2CECRETARIA M. DE EDUCACAO E cULTUNTERESANEARM, ) SECRETARTO
12.361.0108.2.024.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS | cowa 1405

DOT.
CREDOR CPFICNPJ
9875-LARISSA MARJORIE CLAUDINO 096.183.209-60
ENDERECO Rua: Bento Munhoz da Rocha 665[;()»5 CIDAMEatlnhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 05.10.18 05.10.18
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
35.721,00 14.596, 26 122,00 14.474,26
ITEIT QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 piaria para deslocamento a
Curitiba - Pr, no dia 08/10/2018
para participar de seminario de
maus tratos de animais.
VEICULO PARTICULAR 122,0000 122,00
CONTRATO = REDUZIDA
01407
FONTE DE RECURSO ' . . TOTAL LIQUIDO
104—25% sﬂo bre ﬁ/ep{-}ls impostos vinculados a 122,00
0 ORDENADOR DA DESPESA
=
ALB! A ETT - -~ — &
-036386/0-0 —
//
DATA DE PAGTO _/ f/ / / f 7" Prefeito Municipal

RUY HAUER REICHERT

CHEQUE N° % Z

BANCO @7’54 : emmoo 05 10/ 18 | %)% W

7 o Ml}kﬂ LIQUIDAGAD _ 1 | 3 o e

< RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF ASSINAT

e




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

N.2 874/2018

Pelo presente, CONCEDO a(s) diaria(s)estabelecida na solicitacdo da Secretaria
Municipal, com fundamento da Lei Municipal n.2894/2005 de22/02/2005(Reajuste-
Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor(a): Larissa Majorie Claudino

Total de diaria(s): 1 (uma)

Dias(s): 08/10/2018

Valor da(s) Diaria(s): RS 122,00

Destino: Curitiba -Pr

Objetivo da Viagem: para participar de Seminario de maus tratos de animais .

Matinhos, 05 de Outubro de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

2 SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOCAQ

O funciondrio abaixo assinado solicita autorizacéo para se ausentar do seu local de trabalho,
a servigo da Prefeitura, conforme Lei Municipal n® 894/2005.

1- IDENTIFICACAO:

Funcionario:
LARISSA MARJORIE CLAUDINO

Lotagdo/Secretaria:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Departamento/Setor:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Cargo/Fungdo:

CHEFE DE DIVISAQ

Estatutdrio( ) FG( ) Comissionadof X)
Matricula: 8245-7

CPF:
9618320960

Enderego:

4- MEIO DE LOCOMOCAO:

Veiculo da Prefeitura: Sim{ ) Néo( x )
Modelo:
Placa:
Veiculo Proprio: Sim{ ) Ndao( )
Modelo:
Placa:
Onibus: Sim( x ) Ndo{ )

Avido: Sim( ) Nao( )

RUA GOVERNADOR BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO 565

Passagem: Sim( ) Ndo{ )

Dados da Conta Bancdria: Banco: Ag: c/c:
BRADESCO 2022 46691-3
2- DESCRICAO DA VIAGEM:
Destino:
CURITIBA
Data da Partida: Hordrio:
08/10/2018 07:00
Data do Retorno: Hordrio:
08/10/2018 18:00
Quantidade de Didria(s): ( X ) inteira UMA 1/2 Diaria( )

3- MOTIVO DA VIAGEM:

Participar Ceminario de maus tratos de animais na cidade de Curitiba dia 08/10/1 ? ’j

Matinhos, PR

Mg, iy kol

Assinatura do Funciondrio

Autorizodo Prefeito: O £ /. M
e

=

Ruy Héuer Reichert - Prefeito

De Acordo: — %
SA MUNICIPAL 1F
kG.E CULTURA

Canti

Celso 'sse\&io
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
Decreto 433/2018




05/10/2018 ,

ExpressolLivre - ExpressoMail

Remetente: "Associacao dos Municipios" <aureliomunhoz@amp.pr.gov.br>

Para: gabinete@matinhos.pr.gov.br

Data: 24/09/2018 17:49

Assunto: Seminario debate politicas de maus tratos a animais, dia 8, em Curitiba (2 Anexos )

Todos os prefeitos e secretdrios municipais sdo convidados a participar do Seminario
de Politicas Publicas sobre Maus Tratos aos Animais".A

Serd no proximo dia 8 de outubro, das 8h as 18h, no Centro de Eventos Sistema Fiep
(Federagao das Industrias do Parand) - Avenida Comendador Franco, 1341, Jardim
Botanico, em Curitiba.

O objetivo do encontro é habilitar profissionais no aprimoramento e conhecimentos
sobre padronizagao de atendimento referente aos maus tratos de animais. A
promogao € da Escola Superior de Policia Civil do Estado do Parana.

~

A
Assessoria de Comunicacdo da AMP

AURELIO MUNHOZA )
Reg. Prof. Mtb: 2.635/10.A X
Telefones: 41-3223-5733 e 41-9544-0404.A

(Anexo: Tamanho: Assinatura md5:)

(Anexo: Tam

i
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA ) |
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

- -

"NOTA DE LIQUIDACAO: 010523  EMPENHO: 007445/18 Ordinario |

| Orgao: o3 SECRETARIA M. DE EDUCACAO E CU 01 GABINETE DO SECRETARIO |
Dotagdo: 123610108 2 024 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSTONADOS 01407

Ii Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAO

| Credor: gg75 LARISSA MARJORIE CLAUDINO CNPJICPF: 96 .183.209-60

' Licitagao: | Matinhos
I\ g Nao se Aplica |

| Objeto da Despesa: SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL |

v N , : .
| Valor da Liquidagao: R§ 55 g (cento e vinte e dois reais**xx k% kkkkkkkkkk ks
**************************************************************************

**************************************************************************
Retencgoes: l
1

|

‘

1

Total das Retencdes:

VALOR LIQUIDG;22, 00

104 25% sobre demais impostos vinculados a e

1l

. Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

|
1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada

| 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou :
Fatura, ou |
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou

. Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
| 5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Negativas.

| Adespesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
| estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagoes acima. que sagnificamhagle%aolidade da de:spesat responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & cento e vinte e dois reais
khkhkhkkkhkkkkkk¥k ************************************************************

**************************************************************************

descontando as deducdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 08 de Outubro de 2018.




£ BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovante do Pagamento - Pag202 18/10/2018

18/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 12:11:43

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.007.074-2
‘ -~
DATA DA TRANSFERENCIA: 11/10/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 004093000000
| VALOR TOTAL: 122,00

**xxx* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: LARISSA MARJORIE CLAUDINO

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.022-0

CONTA :00.000.046.691-3

Nr. Autenticacao: 1.120.FF0.3A8.C06.FAD




